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Konferencja naukowa „Ruch Młodej Polski. W
trzydziestolecie Deklaracji Ideowej 1979–2009” –
Toruń, 2 kwietnia 2009

Konferencja naukowa „Ruch Młodej Polski. W trzydziestolecie Deklaracji Ideowej 1979–2009”
zorganizowana została przez Instytut Politologii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, Studenckie
Koło Myśli Politycznej oraz Interdyscyplinarne Koło Naukowe Doktorantów UMK pod patronatem
Instytutu Pamięci Narodowej i Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Odbyła się 2
kwietnia 2009 r. w sali konferencyjnej Hotelu Uniwersyteckiego w Toruniu. Jej celem była
prezentacja intelektualnego dorobku Ruchu Młodej Polski, a także przybliżenie specyfiki jego
działalności oraz dokonań. Konferencja wpisała się w ogólnopolską rocznicę trzydziestolecia
organizacji, która przez wielu uznawana jest za jedną z aktywniejszych intelektualnie w swoich
czasach. Na konferencję złożyły się trzy panele: pierwszy dotyczył historii Ruchu Młodej Polski,
drugi – kwestii ideowych, natomiast trzeci miał charakter wspomnieniowy. Obecni byli liderzy
Ruchu: dr hab. Jacek Bartyzel oraz Marszałek Marek Jurek, a także m.in. prof. Wojciech Polak, dr
Wojciech Turek i Konrad Turzyński.

Program

Część I: „Historia”

Prof. dr hab. Wojciech Polak – „Osoba ludzka – naród – niepodległość. Deklaracja ideowa Ruchu
Młodej Polski”
Dr Tomasz Kenar – „Ruch Młodej Polski w opinii neoendeckich ugrupowań w PRL”
Mgr Marta Marcinkiewicz – „Spotkanie organizacyjne RMP w Gorzowie Wielkopolskim”
Po zakończeniu referatów – dyskusja

Część II: „Idee”

Dr Tomasz Sikorski – „Jaka prawica? Kilka uwag o ideowo-politycznym doświadczeniu RMP”
Dr Wojciech Turek – „Stosunki polsko-niemieckie w publicystyce »Bratniaka« i »Polityki
Polskie«j”
Mgr Konrad Turzyński – „Czas przeszły dokonany” (wspomnienia z III Ogólnopolskiego Spotkania
Uczestników RMP)
Po zakończeniu referatów – dyskusja

Część  III: „Wspomnienia”

Dr hab. Jacek Bartyzel, prof. UMK
Marek Jurek

Podsumowanie i zamknięcie obrad
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